Решение Совета муниципального образования город-курорт Анапа от 08.11.2011 № 212

Об установлении родительской платы за обучение детей

в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей отрасли «Культура» муниципального образования город-курорт Анапа

В соответствии со статьей 25 Устава муниципального образования город-курорт Анапа, руководствуясь распоряжением главы администрации (губернатора)  Краснодарского края от 30 марта 1992 года № 317-р, а также в целях увеличения средств от приносящей доход деятельности и расходов на ресурсное обеспечение деятельности муниципальных бюджетных образовательных  учреждений дополнительного образования детей отрасли «Культура» муниципального образования город-курорт Анапа, Совет муниципального образования город-курорт Анапа РЕШИЛ:

1. Установить родительскую плату за обучение детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей отрасли «Культура»  муниципального образования город-курорт Анапа в стоимостном выражении, не превышающем  20% от общих затрат на обучение одного учащегося в год.

2. Предоставить льготу по родительской плате за обучение детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей отрасли «Культура» муниципального образования город-курорт Анапа следующим категориям граждан:

2.1 В размере 50% от установленной родительской платы:

- родителям, имеющим трех и более детей;

- родителям одного из двух детей из одной семьи, обучающихся в одном или разных муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей  (плата за обучение второго ребенка взимается в полном размере).

2.2 В размере 100% от установленной родительской платы:

- родителям детей, у которых установлены ограниченные возможности здоровья;

- родителям-инвалидам 1 группы, дети которых посещают муниципальные бюджетные образовательные учреждения дополнительного образования детей отрасли «Культура» муниципального образования город-курорт Анапа;

- законным представителям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, взятых под опеку на основе полного государственного обеспечения;

- родителям, работающим в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей отрасли «Культура» муниципального образования город-курорт Анапа.

3. Администрации муниципального образования город-курорт Анапа:

3.1. Утверждать ежегодно размер родительской платы за обучение детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей отрасли «Культура» муниципального образования город-курорт Анапа в стоимостном выражении, не превышающем 20%  от общих затрат на обучение одного учащегося в год.

3.2. Разработать и утвердить порядок начисления и взимания родительской платы за обучение детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей отрасли «Культура» муниципального образования город-курорт Анапа.

4. Поступающую на счета учреждений родительскую плату за обучение детей в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей отрасли «Культура» муниципального образования город-курорт Анапа направлять на укрепление и развитие материально-технической базы, а также выплаты стимулирующего и компенсационного  характера работникам муниципальных бюджетных образовательных учреждений дополнительного образования детей отрасли «Культура» муниципального образования город-курорт Анапа.

5. Разрешить привлекать (использовать) добровольные пожертвования юридических и (или) физических лиц в качестве дополнительных внебюджетных источников финансирования муниципальных бюджетных образовательных учреждениях дополнительного образования детей отрасли «Культура» муниципального образования город-курорт Анапа.

6. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования в средствах массовой информации.

7. Управлению по взаимодействию со средствами массовой информации (Вовк) опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по вопросам курорта, здравоохранения, образования, культуры, молодежной политики и спорту (Севрюкова) и на заместителя главы муниципального образования город-курорт Анапа Л.М.Гузенко.

Глава муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                Т.И.Евсикова
Председатель Совета

муниципального образования

город-курорт Анапа                                                                                 Л.И.Кочетов